
 
 
 
 
 
 

ČESKÉ OBČANSKÉ SDRUŽENÍ 
PROTI CHRONICKÉ OBSTRUKČNÍ PLICNÍ NEMOCI 

 

_________________________________________________________________________________________ 
ČOPN tel.:  224 436 601 IČO 70105081 
FN Motol, V Úvalu 84 fax: 224 436 620 DIČ: CZ70105081 
150 06  Praha 5 - Motol  číslo účtu: 13330359/0800 
 

 
ZPRÁVA O ČINNOSTI  ČOPN ZA ROK 2007 

 Překlad update publikace o strategii GOLD do češtiny a její vydání 
Ve středu 30. května 2007 jsme v secesních prostorách Casa Gelmi 
slavnostně pokřtili české vydání publikace Světová strategie 
diagnostiky, léčby a prevence chronické obstrukční plicní nemoci. 
 

 Pokračování v tradici Světového Dne CHOPN v České republice  
V letošním roce proběhl Světový Den CHOPN 14. listopadu.  
1.488 zájemců si nechalo změřit funkci plic ve stanech v těchto 
městech:  Praha    Liberec 
  Ústí nad Labem   Brno  
  Zlín  
1.475 příchozích se vyplněním dotazníku zapojilo do mezinárodní 
srovnávací studie na výzkum povědomí o CHOPN mezi laiky a odnesli si 
vzdělávací materiály o CHOPN a odvykání kouření.   
 
Součástí informační kampaně o CHOPN a jejích důsledcích bylo 
promítání filmu Na pomoc životu, který vysílala ČT 2 v těchto termínech: 
8.11. v 15.45, v noci z 8. na 9.11. po půlnoci a 12.11. ve 13.40 
 
Patronem letošního Světového Dne CHOPN byl zpěvák Jan Spálený, 
který je sám pacientem s CHOPN. 
 
Akci předcházela tisková konference, která proběhla ve FN Motol. 
Hostem této akce byl patron Světového Dne CHOPN pan Spálený. 
Ohlasy v médiích naleznete na samostatném výňatku z media 
monitoringu. 

 

 Telemedicína a CHOPN 
Účastníme se celosvětového projektu iniciovaného společností Intel, 
který se zaměřuje na využití moderních technologií při domácí léčbě 
pacientů s různými chronickými onemocněními. Začátkem příštího roku 
začneme pracovat na pilotním projektu, který pravděpodobně využije 
spolupráci s projektem Senior PC, který je organizován pro záštitou 
nadace Život 90. 



 
 
 
 
 
 

ČESKÉ OBČANSKÉ SDRUŽENÍ 
PROTI CHRONICKÉ OBSTRUKČNÍ PLICNÍ NEMOCI 

 

_________________________________________________________________________________________ 
ČOPN tel.:  224 436 601 IČO 70105081 
FN Motol, V Úvalu 84 fax: 224 436 620 DIČ: CZ70105081 
150 06  Praha 5 - Motol  číslo účtu: 13330359/0800 
 

 

 Publikační činnost 
Kromě článků určených odborníkům (např. o Světovém Dni CHOPN) a 
překladu publikace GOLD jsme také pokračovali ve vydávání 
edukačních materiálů i pro laickou veřejnost.  

• Ve spolupráci se společnostmi Pfizer a Boehringer Ingelheim vyšlo 
3. vydání knihy „Máte CHOPN? Návod, jak žít s CHOPN“, 
nákladem 10.000 kusů.  

• Uskutečnil se dotisk publikace Plicní rehabilitace a respirační 
fyzioterapie v domácím prostředí. Na základě publikace vznikl 
plakát. Spolupráce se společnostmi Pfizer a Boehringer Ingelheim. 

• Vydali jsme leták zaměřený na základní informace o CHOPN a její 
prevenci. 

 

 Přednášková činnost 
Nezapomněli jsme také na přednáškovou činnosti pro odborníky.  
Například Setkání lékařů z ČR a SR, Litomyšl, 11. – 12. 5. 2007 nebo 
Martinské dny (14.-15.6.07) 
 

 Spolupráce se sdružením pacientů s CHOPN 
Přizvali jsme sdružení pacientů do monitorovacích stanů v rámci 
Světového Dne CHOPN, kde mohli prezentovat svoji činnost 
 

 XIV. Luhačovické dny, 16. – 17. 3. 2007 
ČOPN prezentovalo v rámci Luhačovických dnů tato témata: 
- Novinky v diagnostice a terapii CHOPN  - GOLD  
- Závažnost a důsledky CHOPN  
- Definice a diagnostika CHOPN  
- Léčba stabilizované CHOPN  
- Transplantace plic u CHOPN  
- Světový Den CHOPN v r. 2006 v ČR a výhledy do r. 2007 



 
 
 
 
 
 

ČESKÉ OBČANSKÉ SDRUŽENÍ 
PROTI CHRONICKÉ OBSTRUKČNÍ PLICNÍ NEMOCI 

 

_________________________________________________________________________________________ 
ČOPN tel.:  224 436 601 IČO 70105081 
FN Motol, V Úvalu 84 fax: 224 436 620 DIČ: CZ70105081 
150 06  Praha 5 - Motol  číslo účtu: 13330359/0800 
 

 

 Prezentace a publikování informací o činnosti ČOPN a jejích výsledcích 
na mezinárodní úrovni  

 ČOPN se aktivně účastnilo například: 
 Mezinárodní konference o CHOPN v Londýně (2.-3.3.07) 
 GOLD National Leaders Meeting v San Franciscu (19.-23.5.07) 
 Konference ERS ve Stockholmu (15. – 19. 9. 2007), v rámci které se 

 uskutečnila schůzka GOLD National Leaders 
 
 
 
Doc. MUDr. Jaromír Musil, PhD. 

předseda ČOPN 


